UỶ BAN NHÂN DÂN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH QUẢNG NAM                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:   32 /2012/QĐ-UBND              Quảng Nam, ngày  30 tháng  11  năm 2012
QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung Quy định về tổ chức, chế độ chính sách,
trang bị phương tiện hoạt động của  lực lượng Bảo vệ dân phố
trên địa bàn tỉnh Quảng Nam ban hành kèm theo Quyết định số 40/2009/QĐ-UBND ngày 24/11/2009 của UBND tỉnh.

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 03/11/2004;

Căn cứ Nghị định số 38/2006/NĐ-CP ngày 14/7/2006 của Chính phủ về Bảo vệ dân phố;

Căn cứ Nghị quyết số 53/2012/NQ-HĐND ngày 19/9/2012 của HĐND tỉnh Khoá VIII (kỳ họp thứ 05) về sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 137/2009/NQ-HĐND ngày 22/7/2009 của HĐND tỉnh Khoá VII quy định mức phụ cấp cho Bảo vệ dân phố trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh Quảng Nam,
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.  Sửa đổi, bổ sung Quy định về tổ chức, chế độ, chính sách, trang bị phương tiện hoạt động của lực lượng Bảo vệ dân phố trên địa bàn tỉnh Quảng Nam ban hành kèm theo Quyết định số 40/2009/QĐ-UBND ngày 24/11/2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh, như sau:

1. Sửa đổi Khoản 1, Điều 3 như sau:

a) Trưởng Ban Bảo vệ dân phố: 1,0 mức lương tối thiểu chung của cán bộ, công chức.

b) Phó trưởng Ban Bảo vệ dân phố: 0,85 mức lương tối thiểu chung của cán bộ, công chức.

c) Tổ trưởng Bảo vệ dân phố: 0,75 mức lương tối thiểu chung của cán bộ, công chức.

d) Tổ viên Bảo vệ dân phố: 0,65 mức lương tối thiểu chung của cán bộ, công chức.

2. Bổ sung Khoản 3 vào Điều 3 như sau:

“3. Hổ trợ đóng bảo hiểm y tế tự nguyện cho Trưởng Ban, Phó trưởng Ban, Tổ trưởng và Tổ viên Bảo vệ dân phố.

Mức đóng bảo hiểm y tế tự nguyện bằng 4,5% mức lương tối thiểu chung của cán bộ, công chức theo quy định của Luật Bảo hiểm y tế. Ngân sách tỉnh hổ trợ 100% kinh phí để đóng Bảo hiểm y tế tự nguyện”.

Điều 2.  Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:                                                         TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như điều 3;

  CHỦ TỊCH

- Bộ Công an;

- Bộ Tư pháp (Cục K.traVB);
- TT. TU, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

đã ký
- Công an tỉnh;
- Sở Tư pháp (P. Kiểm tra VB);
- CPVP;

- TT Tin học và Công báo tỉnh (đăng tải);

- Lưu: VT, TH, KTTH, NC.

D:\ANH 2012\Cong an\QD sua doi QD so 40 theo NQ 53 HĐND.doc
                                                                                Lê Phước Thanh

​​​​​​​​​​

PAGE
2